respicere nos iubet inbestias: nam ex iis posse argu-  
 menta sumi, nihil istorum vel absurdū esse, vel na-  
 turæ repugnans. atq; adeo tēpestiue huc aliorum  
 animalium exēpla adduci, quæ neq; coitu, neq; or-  
 tu, neq; interitu suo tēplum, in quo accidant ista,  
 polluant. Rursum in quinto libro De natura ait,  
 Recte Hesiodū interdiceret ne in fontes aut flumi-  
 navrinā reddamus. & multo magis cauēdum esse,  
 ne ad arā aut simulacrum aliquod deorum meia-  
 mus. neq; admittendam esse hāc rationē, fieri hoc  
 ipsum à canibus, asinis, infantibus, sine vlla obser-  
 uatione aut cura harū rerum. Ergo absurdum est  
 alias brutorum animalium feritatē reprehēdere:  
 alias ea ad turpitudinē defendendā abuti. Sūt qui-  
 dam philosophi, qui in facultate animi principe  
 quandam extrinsecus superueniētem motionem  
 ponunt: quæ maxime elucescat in rebus inter se  
 comparatis. nam cum duæ res obijciuntur similes  
 inter se, eiusdemque momenti, quarum altera sit  
 deligenda, utcunq; nulla causa extet quæ in alte-  
 ram partem impellat, eo quod nullum sit inter eas  
 discrimen: tum illam superueniētem facultatem,  
 inclinādo animum, dubitationem istam tollere.  
 Contra hos dicens Chrysippus, ut qui vim naturæ  
 inferrent re contraria, crebro adducit talum & li-  
 bram, multaq; alia quæ non possint aliter cadere,  
 aut alia facere momenta, absq; causa aliqua & dis-  
 crimine, quæ aut reb' ipsis, aut earum incidant cir-  
 cumstantiis. Nam quod causa careat, profus non  
 esse itemq; nullum esse fortuitum. in illis autem,  
 quas nonnulli fingant, luperuētionibus, incurre-  
 re causas obscuras, quæ nobis non animaduerten-  
 tibus voluntatem in alteram partem ut inclinet  
 percellant. Atq; hoc quidem ex eorum est nume-  
 ro, quæ ab eo aliquoties dicta fuisse notissimū est.  
 quæ autem his aduersadixit, cum non equè sint in  
 medio posita, ipsis adeo verbis ego proponam. In  
 libro De disceptandis controuersis, ponens hoc,  
 duos cursores simul metam attingere: disquirat  
 quid arbitro certaminis faciundum sit. Vtrum in-  
 quit, arbitro licet palmam dare utri voluerit, etiam  
 si eum familiari consuetudine magis attingant: ut  
 magis videatur iam de suo aliquid dare, quāquam  
 palma utriusque sit communis. perinde atque in  
 fortitione æquali, cum datur res forte capienda, p-  
 præsidis arbitrio. Inclinationem autem voco for-  
 tuitam. ut si duabus propositis drachmis æquali-  
 bus, tamen ad aliam magis quam ad aliam acci-  
 piendam animus inclinatur. In sexto eorum quos  
 De officiis scripsit libro, vbi dixit quaedam res nō  
 magno dignas esse studio aut attētionē, existimat  
 iis ad sortem relegatis debere nos optionem for-  
 tuitæ animi inclinationi committere. velut (in-  
 quit) cum duæ drachmæ eodem precio æstimantur:  
 quarum hic hanc, alter alteram putet sibi acci-  
 piendam. neutram tamen cur accipiant existēte  
 causa, alteram earum accipiet, omissa quæstione,  
 utra pluris sit: re forti permissa, quæ efficere potest,  
 ut deteriorē sumat. Quibus ille verbis fortitionē  
 quandam, & fortuitam animi inclinationem in-  
 troducitur, quæ discrimina rerum absque vlla cau-  
 sa constituat. In tertio De dialectica li-  
 bro cum dixisset, Platonem, Aristotelem, & alios  
 qui hos subsecuti essent vsque ad Polemonem &  
 Stratonem, dialecticæ operam dedisse: